
 
Strana 1 z 9 

  

 

 

 

Kvalifikační dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou 

v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Nájem systémů pro měření rychlostí na pozemních komunikacích 
včetně příslušného software pro správu a zpracování přestupků“ 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Město Varnsdorf 

Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 

IČ: 00261718 

 

 

 

 

 

 

 



 
Strana 2 z 9 

  

Přílohy: 

1. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti  

(POZN.: Čestné prohlášení slouží pouze k prokázání základní způsobilosti případných 

poddodavatelů účastníka, samotný účastník prokáže základní způsobilost doklady uvedenými 

v § 75 zákona – viz níže) 

 

POZN.: Poddodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikační předpoklady, 

se musí podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost 

bude ze strany zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít 

za následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

 

1. PREAMBULE 

Tato kvalifikační dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ či 

„zákon“) a v souladu s platnými právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací 

dokumentaci se řídí zákonem. 

 

Žádost o vysvětlení kvalifikační dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (VIA 

Consult a.s.) v písemné podobě (postačí e-mailem) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

stanovené pro podání žádostí o účast. 

Zadavatel vysvětlení kvalifikační dokumentace uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání žádosti o účast. 

 

Poddodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikační předpoklady, se 

musí podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude 

ze strany zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za 

následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Strana 3 z 9 

  

1 INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1 Základní údaje 

název    : Město Varnsdorf 

sídlo    : Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 

IČ    : 00261718 

 

1.2 Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult a.s., Náměstí Svobody 

527, 739 61 Třinec, IČ: 25084275.  

Korespondenční adresa pobočky: VIA Consult a.s., Kopečná 12, 602 00 Brno. 

 

1.3 Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Bc. Milan Konečný, tel.: 605 201 156, e-mail: 

zadavacirizeni@viaconsult.cz. 

 

1.4 Profil zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa: https://zakazky.varnsdorf.cz/  

2 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je nájem systémů pro měření rychlostí na pozemních komunikacích a k 

tomu příslušný software pro správu a zpracování přestupků (zjištěných s využitím těchto 

zařízení městskou policií) pro zadavatele.  

Vymezení stávajícího a cílového stavu provozu měřících zařízení a systému řešení a správy 

dopravních přestupků je uveden v příloze č. 2 zadávací dokumentace.   

Specifikace požadovaných řešení a služeb je uvedena v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

Specifikace požadovaných měřících zařízení je uvedena v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

Specifikace požadovaného informačního systém pro správu přestupků je uvedena v příloze č. 5 

zadávací dokumentace. 

Součástí předmětu a ceny plnění jsou následující činnosti a plnění: 

- zajištění HW 

- zajištění SW 

- datové centrum s neomezenou kapacitou 

mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz


 
Strana 4 z 9 

  

- zaškolení 

- datové přenosy 

- servis po dobu platnosti smlouvy 

- kompletní integrace systému dle legislativy a maintenance 

 

Předpokládaná hodnota zakázky činí celkem 56 000 000 Kč bez DPH za 4 roky. 

 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

34971000-4   Zařízení pro rychlostní kamery 

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění: 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s možností ukončení smlouvy výpovědí bez uvedení 

důvodů s výpovědní dobou 6 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

obdržení výpovědi druhou smluvní stranou.    

Místo plnění:  

Měřící zařízení budou instalována na území Města Varnsdorf. Místem plnění pro zpřístupnění a 

provoz IS správy přestupků z automatizovaného měření z pohledu práce uživatelů v systému je 

pracovna městské policie a sídlo správního orgánu zadavatele. Místem pro provoz datového centra 

(serverů) je datové centrum pronajímatele (je součástí pronájmu). 

4 OBECNÉ  POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace. 

 

4.1  Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



 
Strana 5 z 9 

  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

 

4.2  Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména příslušné 

živnostenské oprávnění pro živnost volnou, obor činnosti: Poskytování software, poradenství v 

oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové 

portály 

 

4.3  Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje 

 

4.4  Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou způsobilost dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu 

významných služeb poskytnutých za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

• Minimálně 1 zakázka, která spočívala v poskytnutí a provozu systému automatické detekce 

přestupků (okamžitá a úseková rychlost) spolu s poskytnutím systému (agendy) správy 

dopravních přestupků pro řešení přestupku výzvou a řešení přestupku v rámci přestupkového 

řízení s řidičem i provozovatelem vozidla, přičemž bylo zpracováno minimálně 20 000 případů 

ročně. 



 
Strana 6 z 9 

  

Poskytnutím agendy se rozumí provoz z datového centra a přístup do systému pomocí 

tenkého klienta (přes webový prohlížeč) spolu s požadavkem na integrace na navazující 

systémy v rozsahu dle specifikace v ZD a to na spisovou službu, ekonomický SW, centrální 

registr vozidel, informační systém základních registrů, ISDS, hybridní poštu spolu s 

požadavkem na roční objem zpracovaných měření alespoň 20.000 přestupků. 

• Minimálně 3 zakázky, které spočívaly v úsekovém měření, přičemž již bylo naměřeno 

minimálně 1000 případů v rámci každé zakázky. 

• Minimálně 3 zakázky, které spočívaly v měření okamžité rychlosti, přičemž již bylo naměřeno 

minimálně 1000 případů v rámci každé zakázky. 

• Minimálně 1 zakázka, jejíž součástí byla agenda správy dopravních přestupků, tj. poskytnutí 

softwarové navázání měření rychlosti na přestupky, přičemž bylo zpracováno minimálně 

30 000 případů ročně.    

Poskytnutím agendy se rozumí provoz z datového centra a přístup do systému pomocí 

tenkého klienta (přes webový prohlížeč) spolu s požadavkem na integrace na navazující 

systémy v rozsahu dle specifikace v ZD a to na spisovou službu, ekonomický SW, centrální 

registr vozidel, informační systém základních registrů, ISDS, hybridní poštu spolu s 

požadavkem na roční objem zpracovaných měření alespoň 30.000 přestupků. 

 
Jedna referenční zakázka může splnit i více požadovaných kritérií. 

 

4.5  Další požadavky na prokázání kvalifikace 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 

zákona. Zadavatel určil významné činnosti, které musí být při realizaci veřejné zakázky plněny přímo 

vybraným dodavatelem. Kvalifikační předpoklady, které se k těmto činnostem vztahují, tudíž nelze 

prostřednictvím poddodavatele prokazovat. 

Dále zadavatel požaduje, aby účastník předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (viz vzorová 

příloha kvalifikační dokumentace), 

- profesní způsobilost poddodavatele prokáže účastník předložením výpisu z obchodního 

rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán). 

Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením 

(vyjma výše uvedené výjimky pro základní způsobilost poddodavatele). 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 

ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky. 



 
Strana 7 z 9 

  

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího řízení 

povinen postupovat v souladu s § 88 zákona.  

5. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAHOVÉ NÁLEŽITOSTI 

ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Součástí žádosti o účast musí být rovněž seznam poddodavatelů. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v žádosti o účast předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být mimo 

jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých účastník prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v tom 

rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se tito podílejí na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při 

specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet 

ze specifikace předmětu zadávacího řízení, uvedené v zadávacích podmínkách.  

Pozn.: Pokud dodavatel nepředloží výčet poddodavatelů, bude na něj pohlíženo tak, že při realizaci 

zakázky poddodavatele nevyužije.  

Pozn.: Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 

předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za účastníka v rámci zadávacího řízení. Své 

kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten 

nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny 

předmětné dokumenty předloženy. 

 

6. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 
ŽÁDOSTI O ÚČAST  

 

6.1. Způsob zpracování žádosti o účast  
 

Žádosti o účast se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě 

výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.varnsdorf.cz. 

Žádost o účast je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je žádost o 

účast zpracována. 



 
Strana 8 z 9 

  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 

je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání žádosti o účast odpovídá 

dodavatel.  

6.2. Požadavky na jednotné uspořádání žádosti o účast (doporučení 

zadavatele) 

Dodavatel sestaví žádost o účast v níže vymezeném pořadí.  

a) identifikační údaje dodavatele 

b) obsah žádosti o účast 

c) žádost o účast 

d) doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

e) poddodavatelské schéma 

f) další doklady požadované v kvalifikační dokumentaci (např. plná moc) 

 

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  
 

Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne 21. 1. 2019 v 10:00 h. Otevírání elektronicky podaných 

žádostí o účast proběhne ve smyslu § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast 

a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

8.  PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení ze zákonných důvodů.  

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

 

 

 

 

 



 
Strana 9 z 9 

  

9.  DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ A UPŘESŇUJÍCÍ POŽADAVKY 

ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

 

V Brně dne 21. 12. 2018 

     

 

  

____________________________                                                      

Mgr. Milan Konečný 

VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele 

 


